
 

 
   Jaguaribe, 29 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 330 

 

ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE-SAAE. A Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase  

de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS-05.05.001/2008, cujo objeto 

é aquisição de material hidráulico, destinado a atender as necessidades do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe: Fabiana 

Oliveira Lima-ME, venceu os itens 01, 02, 04, 06-13, 19, 21-24, 26, 33-35, 38-

40, 42, 44-47, 49-53, 55, 57, 59. Maiores informações: (88) 3522-1487. 

Jaguaribe 29 de maio de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  018 / 08 DE 29 DE MAIO DE 2008. A Secretária de Ação 

Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao Servidor, Francisco Robério de Lima Peixoto, 

Motorista, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Russas-Ce,a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 29 de maio de 

2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-

lhe atribuída 01 (uma) diária.A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 29 de maio de 2008.Glauce Maria 

Gomes Diógenes Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 237/2008 

JAGUARIBE, 29 de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE  

Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de PEREIRO-CE a importância de R$ 25,00 (Vinte e Cinco 

Reais) referente a Diárias no período 29/05/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) ½ (meia) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 29 de maio de 2008.  JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 238 / 2008 JAGUARIBE, 29 de maio  de 2008 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA 

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 150,00 (Cento 

e Cinqüenta Reais) referente as Diárias no período 29/06/08 a 31/05/08, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03  

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 29 

de maio  de 2008.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 113 /08, 29 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo a Secretária 

de Educação para uma reunião na ESPLAN, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta reais) a diária, referente ao dia 29/05/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 29 de maio de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 114 /08, 29 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso 

de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ 

DOMINGOS SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função 

de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação conduzindo técnicos desta secretaria para uma Formação na 

Estratégia Escola Ativa, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 29 e 30/05/08, quando tratará de assunto 

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 29 de maio de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


